UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS IV - JACOBINA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS XIV – CONCEIÇÃO DO COITÉ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE.

COLEGIADO DO PROGRAMA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E  DIVERSIDADE

 Ato Administrativo 15/2019

Homologação do resultado da primeira etapa (prova
escrita) da seleção para ALUNO REGULAR, turma 2019.2.

A Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade, no uso das suas

atribuições legais e regimentais, amparada no Edital nº 132/2018, publicado no D.O.E do

dia 13/12/2018, tendo em vista as inscrições para o processo seletivo ALUNO REGULAR,

turma 2019.2, RESOLVE:

Parágrafo Único - Homologar o resultado da primeira etapa (prova escrita) para

continuidade no processo seletivo aluno regular turma 2019.2 dos seguintes candidatos(as)

aprovados(as):

Linha 1 – Educação, Linguagens e Identidades – Campus Conceição do Coité

Nº Inscrição Nota Reserva de vagas

207 8,6 Ampla Concorrência

135 8,2 Ampla Concorrência

178 7,9 Ampla Concorrência

54 7,9 Reserva para negros

96 7,7 Ampla Concorrência

79 7,7 Ampla Concorrência

41 7,4 Ampla Concorrência

73 7,1 Reserva para negros

134 7,0 Ampla Concorrência

118 7,0 Ampla Concorrência

65 7,0 Servidor da UNEB

Linha 1 – Educação, Linguagens e Identidades – Campus Jacobina

Nº Inscrição Nota Reserva de vagas

231 8,2 Reserva para negros

12 7,7 Ampla Concorrência

107 7,5 Ampla Concorrência

169 7,3 Ampla Concorrência

177 7,2 Ampla Concorrência

93 7,2 Servidor da UNEB

220 7,2 Ampla Concorrência

23 7,1 Ampla Concorrência

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS IV - JACOBINA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS XIV – CONCEIÇÃO DO COITÉ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE.

COLEGIADO DO PROGRAMA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E  DIVERSIDADE
147 7,0 Reserva para negros

Linha 2 – Cultura, docência e diversidade – Campus Conceição do Coité

Nº Inscrição Nota Reserva de vagas

117 9,0 Ampla Concorrência

208 8,9 Reserva para negros

203 8,8 Ampla Concorrência

62 8,5 Ampla Concorrência

104 8,3 Ampla Concorrência
222 8,3 Reserva para negros
18 8,3 Ampla Concorrência

56 8,3 Ampla Concorrência

200 8,3 Ampla Concorrência

159 8,0 Ampla Concorrência

168 8,0 Reserva para negros

166 8,0 Ampla Concorrência

229 7,9 Ampla Concorrência

228 7,5 Ampla Concorrência
132 7,5 Ampla Concorrência

153 7,5 Ampla Concorrência

84 7,5 Ampla Concorrência

235 7,5 Ampla Concorrência

94 7,5 Ampla Concorrência

236 7,3 Ampla Concorrência
137 7,3 Ampla Concorrência

124 7,3 Ampla Concorrência

187 7,3 Reserva para negros

210 7,1 Reserva para negros

192 7,0 Ampla Concorrência

199 7,0 Ampla Concorrência

171 7,0 Ampla Concorrência

155 7,0 Reserva para negros

Linha 2 – Cultura, docência e diversidade – Campus Jacobina

Nº Inscrição Nota Reserva de vagas

37 7,7 Ampla Concorrência

206 7,5 Reserva para negros

128 7,3 Ampla Concorrência

55 7,3 Ampla Concorrência

213 7,3 Ampla Concorrência

142 7,3 Ampla Concorrência

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS IV - JACOBINA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS XIV – CONCEIÇÃO DO COITÉ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE.

COLEGIADO DO PROGRAMA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E  DIVERSIDADE
185 7,3 Ampla Concorrência

125 7,0 Ampla Concorrência

8 7,0 Reserva para negros

141 7,0 Ampla Concorrência

76 7,0 Reserva para negros

131 7,0 Reserva para negros

61 7,0 Reserva para negros

225 7,0 Reserva para negros

105 7,0 Ampla Concorrência

101 7,0 Ampla Concorrência

209 7,0 Ampla Concorrência

108 7,0 Ampla Concorrência

183 7,0 Reserva para negros

223 7,0 Ampla Concorrência

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Jacobina, 15 de maio de 2019.

Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade

Mat.: 74.511.790-4
Port.:1.660/2018